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1- SHERBIMI I TRANSPORTIT 
 

 

1- Liçensë për transport udhëtarësh me taksi 

Dokumente të nevojshme : 

 Autorizimin e Bashkisë. 

 Formular vetëdeklarimi 

 Vërtetim nga Gjykata (për drejtuesin/drejtuesit e veprimtarisë); 

 Vërtetim nga Prokuroria (për drejtuesin/drejtuesit e veprimtarisë); 

 Vertetim nga D.R.SH.T.RR per shkeljet e kryera si drejtues mjeti 

 Garanci bankare (me anë të një vërtetimi që mund të jetë një garanci bankare, ose një 

siguracion, përfshirë një siguracion të përgjegjësisë profesionale nga një ose më shumë 

banka ose institucione të tjera financiare, përfshirë shoqëritë e sigurimit, të cilat bëhen 

garant solidar për ndërmarrjen lidhur me shumat e përcaktuara) 

 Vërtetim që janë likuiduar detyrimet tatimore dhe vendore.  

 QKB dhe ekstrakt, ku mjeti te jete i rregjistruar; 

 Leja drejtimit. 

 Leja e qarkullimit, për çdo mjet  

 Dëshmi  taksisti. 

 Certifikata e kontrollit teknik për  mjetin/mjetet. 

 Akt-vlerësimin per kushtet e komoditetit për mjetin/ mjetet 

 Polica e sigurimit (për çdo mjet dhe për pasagjerët);  

 Dokumentin për verifikimin dhe pumbosjen e taksimetrit lëshuar nga Drejtoria e 

Përgjithshme e Metrologjisë dhe Kalibrimit (DKMK). 

 Dokumentin e pronesise per mjetet ose (kontrata e punësimit në rast se drejtuesi i mjetit, 

nuk eshte pronar i tij);  

 Vertetim banimi, dhe certifikate familjare. 

 Kopje karte identiteti. 

*Dokumentacioni dorëzohet në origjinal ose fotokopje të noterizuara. 

Baza ligjore :  

• Ligj nr. 139/2015 datë 17.12.2015 “Për vetëqeverisjen vendore” 

• Ligj nr. 8308, datë 18.3.1998 “Për transportet rrugore” , i ndryshuar 

• Udhëzim nr. 3918, datë 18.7.2017 “Për disa ndryshime dhe shtesa nё Udhëzimin nr. 5627, datë 

18.11.2016, “Pёr përcaktimin e kritereve, rregullave dhe dokumentacionit për lëshimin e 

licencave dhe certifikatave për ushtrimin e veprimtarisë në transportin rrugor të udhëtarëve 

brenda vendit” 

• Udhëzim nr. 5627, datë 18.11.2016 “Pёr përcaktimin e kritereve, rregullave dhe 

dokumentacionit për lëshimin e licencave dhe certifikatave për ushtrimin e veprimtarisë në 

transportin rrugor të udhëtarëve brenda vendit” 
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• Udhëzim nr. 15, datë 24.7.2007 “Për kriteret dhe procedurat e lëshimit të licencave, 

autorizimeve dhe certifikatave për ushtrimin e veprimtarisë në transportin rrugor”, i ndryshuar 

 

2- Çertifikatë për transport mallrash brenda vendit për llogari të vet  

Dokumente të nevojshme  

 Rregjistrimi ne Rregjistrin Tregtar,  ku mjeti  te jete i rregjistruar ne QKB 

 Leja e qarkullimit  

 Certifikata e kontrollit teknik  

 Police sigurimi  te pronarit dhe mjetit  

 Leja e drejtimit;  

 Certifikaten e tahografit(per mjetet mbi 3.5 ton) 

 Certifikate e aftesimit profesional(per mjetet mbi 3.5ton) 

 Kontrata e punësimit (në rast se drejtuesi i mjetit nuk është pronar i tij);  

 Vërtetim që subjekti  ka likuiduar detyrimet  tatimore dhe vendore.  

 Kopje karte identiteti. 

*Dokumentacioni dorëzohet në origjinal ose fotokopje të noterizuara. 

 

Baza ligjore  

 Ligji Nr. 139/2015 datë 17.12.2015 “Për Vetëqeverisjen Vendore”  

 Ligj Nr. 8308, datë 18.3.1998 “Për transportet rrugore”, i ndryshuar 

 Ne VKM nr. 325, date 19.3.2008 “Per miratimin e rregullave per pranimin ne 

veprimtarine e operatorit te transportit rrugor te mallrave dhe te udhetareve, si dhe 

njohjen e dokumenteve zyrtare te caktuara per keta operatore 

 Udhezimi Nr.15, date 24.7.2007 “Per kriteret dhe procedurat e leshimit te licencave, 

autorizimeve dhe ceritifkatave per ushtrimin e veprimtarise ne transportin rrugor”, I 

ndryshuar 
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3- Çertifikatë për kryerjen e shërbimeve të rregullta rrethqytetës të transportit rrugor të 

udhëtarëve brenda vendit. 

Dokumente të nevojshëm :  

 Ekstrakti i regjistrit tregtar për të dhënat e subjektit lëshuar nga QKB, ku te kete te 

rregjistruar mjetin perkates . 

 Certifikata e kontrollit teknik periodik te mjetit. 

 Akt-vlerësimi  për plotësimin e kushteve të komoditetit të mjetit, për transportin e 

udhëtareve. 

 Policen e sigurimit të mjetit dhe udhëtareve. 

 Certifikaten e tahografit 

 Vertetimi i pronësisë së mjetit ose kontrata e qerase.  

 Leja e qarkullimit;  

 Kontrata e punësimit (në rast se drejtuesi i mjetit nuk është pronar i tij);  

 Vërtetim që janë likuiduar detyrimet vendore.  

*Dokumentacioni dorëzohet në origjinal ose fotokopje të noterizuara 

Baza ligjore  

 Ligji Nr. 139/2015 datë 17.12.2015 “Për Vetëqeverisjen Vendore”  

 Ligj Nr. 8308, datë 18.3.1998 “Për transportet rrugore”, i ndryshuar 

 Ligj Nr.10137, datë 11.5.2009 “Për disa ndryshime në legjislacionin në fuqi për licencat, 

autorizimet dhe lejet në Republikën e Shqipërisë.”  

 Ne VKM nr. 325, date 19.3.2008 “Per miratimin e rregullave per pranimin ne 

veprimtarine e operatorit të transportit rrugor te mallrave dhe te udhetareve, si dhe 

njohjen e dokumenteve zyrtare te caktuara per keta operatore 

 Udhezimi Nr.15, date 24.7.2007 “Per kriteret dhe procedurat e leshimit te licencave, 

autorizimeve dhe ceritifkatave per ushtrimin e veprimtarise ne transportin rrugor”, I 

ndryshuar me Udhezimin Nr. 5, date 17.12.2011. 

 Udhezimin nr. 5627, date 18.11.2016 “Per percaktimin e kritereve, rregullave dhe 

dokumetacionit per leshimin e licencave dhe certifikatave per ushtrimin e veprimtarise ne 

transportin rrugor te udhetareve brenda vendit”, i ndryshuar 
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4- License rrethqytetese  

Dokumente të nevojshëm  

Per subjektin: 

 Formular vetedeklarimi 

 Vërtetim nga Gjykata (për drejtuesin/drejtuesit e veprimtarisë); 

 Vërtetim nga Prokuroria (për drejtuesin/drejtuesit e veprimtarisë); 

 Vertetim nga D.R.SH.T.RR per shkeljet e kryera si drejtues mjeti 

 Garanci bankare (me anë të një vërtetimi që mund të jetë një garanci bankare, ose një 

siguracion, përfshirë një siguracion të përgjegjësisë profesionale nga një ose më shumë 

banka ose institucione të tjera financiare, përfshirë shoqëritë e sigurimit, të cilat bëhen 

garant solidar për ndërmarrjen lidhur me shumat e përcaktuara) 

 Certifikate e kopetences profesionale(per transport udhetaresh Brenda vendit ne emer te 

administratorit subjektit, ne te kundert ne emer te drejtuesit teknik si dhe kontraten me 

zyren e punes) 

 QKB dhe Ekstrakt I QKB; 

 Licencen e meparshme nese ka. 

 Vërtetim që janë likuiduar detyrimet tatimore dhe vendore.  

 Per mjetet: 

 Numrin e mjeteve te nevojshme me dokumentacionin perkates te tyresi (a)Leja e 

qarkullimit; b) Certifikata e kontrollit teknik të mjeteve; c) Aktvlerësimi në plotësimin e 

kushteve të komoditetit,  d)Certifikata e kalibrimit të tahografit; e) Rregjistrimi I mjeteve 

ne QKB, f)Policen e sigurimit te cdo mjeti). 

 Per drejtuesin e mjetit: 

 Leje drejtimi. 

 Certifikata e aftesise profesionale per drejtuesin e mjetit, sipas klases qe kerkohet. 

 Police sigurimi per pronarin/drejtuesin e mjetit dhe pasagjeret. 

 Kopje karte identiteti. 

*Dokumentacioni dorëzohet në origjinal ose fotokopje të noterizuara. 

Baza ligjore  

• Ligj nr. 139/2015 dt. 17.12.2015 “Për vetëqeverisjen vendore” 

• Ligj nr. 8308, dt. 18.3.1998 “Për transportet rrugore”, i ndryshuar. 

• Udhëzim nr. 5627, dt. 18.11.2016 “Pёr përcaktimin e kritereve, rregullave dhe dokumentacionit 

për lëshimin e licencave dhe certifikatave për ushtrimin e veprimtarisë në transportin rrugor të 

udhëtarëve brenda vendit”, i ndryshuar 

• Udhëzim nr. 15, dt. 24.7.2007 “Për kriteret dhe procedurat e lëshimit të licencave, autorizimeve 

dhe certifikatave për ushtrimin e veprimtarisë në transportin rrugor”, i ndryshuar me Udhëzim 

nr.5, dt. 17.2.2011 
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5- Liçencë për kryerjen e shërbimeve të rregullta qytetës të transportit rrugor të 

udhëtarëve brenda vendit. ( LICENSE QYTETESE)  

Dokumenta të nevojshëm 

Per subjektin: 

 Formular vetedeklarimi 

 Vërtetim nga Gjykata (për drejtuesin/drejtuesit e veprimtarisë); 

 Vërtetim nga Prokuroria (për drejtuesin/drejtuesit e veprimtarisë); 

 Vertetim nga D.R.SH.T.RR per shkeljet e kryera si drejtues mjeti 

 Garanci bankare (me anë të një vërtetimi që mund të jetë një garanci bankare, ose një 

siguracion, përfshirë një siguracion të përgjegjësisë profesionale nga një ose më shumë 

banka ose institucione të tjera financiare, përfshirë shoqëritë e sigurimit, të cilat bëhen 

garant solidar për ndërmarrjen lidhur me shumat e përcaktuara) 

 Certifikate e kopetences profesionale(per transport udhetaresh brenda vendit ne emer te 

administratorit subjektit, ne te kundert ne emer te drejtuesit teknik si dhe kontraten me 

zyren e punes) 

 QKB dhe Ekstrakt I QKB; 

 Licencen e meparshme nese ka. 

 Vërtetim që janë likuiduar detyrimet tatimore dhe vendore.  

Per mjetet: 

 Numrin e mjeteve te nevojshme me dokumentacionin perkates te tyresi (a)Leja e 

qarkullimit; b) Certifikata e kontrollit teknik të mjeteve; c) Aktvlerësimi në plotësimin e 

kushteve të komoditetit,  d)Certifikata e kalibrimit të tahografit; e) Rregjistrimi I mjeteve 

ne QKB, f)Policen e sigurimit te cdo mjeti). 

Per drejtuesin e mjetit: 

 Leje drejtimi. 

 Certifikata e aftesise profesionale per drejtuesin e mjetit, sipas klases qe kerkohet. 

 Police sigurimi per pronarin/drejtuesin e mjetit dhe pasagjeret. 

 Kopje karte identiteti. 

*Dokumentacioni dorëzohet në origjinal ose fotokopje të noterizuara. 

Baza ligjore  

 Ligji Nr. 139/2015 datë 17.12.2015 “Për Vetëqeverisjen Vendore”  

 Ligj Nr. 8308, datë 18.3.1998 “Për transportet rrugore”, i ndryshuar 

 Ligj Nr.10137, datë 11.5.2009 “Për disa ndryshime në legjislacionin në fuqi për licencat, 

autorizimet dhe lejet në Republikën e Shqipërisë.”  
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 Ne VKM nr. 325, date 19.3.2008 “Per miratimin e rregullave per pranimin ne 

veprimtarine e operatorit te transportit rrugor te mallrave dhe te udhetareve, si dhe 

njohjen e dokumenteve zyrtare te caktuara per keta operatore”, i ndryshuar. 

 Udhezimi Nr.15, date 24.7.2007 “Per kriteret dhe procedurat e leshimit te licencave, 

autorizimeve dhe ceritifkatave per ushtrimin e veprimtarise ne transportin rrugor”, I 

ndryshuar me Udhezimin Nr. 5, date 17.12.2011. 

 Udhezimin nr. 5627, date 18.11.2016 “Per përcaktimin e kritereve, rregullave dhe 

dokumetacionit per leshimin e licencave dhe certifikatave per ushtrimin e veprimtarise ne 

transportin rrugor te udhetareve brenda vendit,i ndryshuar 

6- Çertifikatë për kryerjen e shërbimeve të rregullta qytetës të transportit rrugor të 

udhëtarëve brenda vendit.( ÇERTIFIKATË QYTETËSE)  

Dokumente të nevojshëm 

 Ekstrakti i regjistrit tregtar për të dhënat e subjektit lëshuar nga QKB, ku të ketë të 

rregjistruar mjetin përkatës. 

 Çertifikata e kontrollit teknik periodik të mjetit. 

 Akt-vlerësimi  për plotësimin e kushteve të komoditetit të mjetit, për trasnsportin e 

udhëtarëve. 

 Policën e sigurimit të mjetit dhe udhëtarëve. 

 Çertifikatën e tahografit 

 Vërtetimi i pronësisë së mjetit ose kontrata e qerasë.  

 Leja e qarkullimit;  

 Kontrata e punësimit (në rast se drejtuesi i mjetit nuk është pronar i tij);  

 Vërtetim që janë likuiduar detyrimet vendore.  

*Dokumentacioni dorëzohet në origjinal ose fotokopje të noterizuara. 

Baza ligjore  

 Ligji Nr. 139/2015 datë 17.12.2015 “Për Vetëqeverisjen Vendore”  

 Ligj Nr. 8308, datë 18.3.1998 “Për transportet rrugore”, i ndryshuar 

 Ligj Nr.10137, datë 11.5.2009 “Për disa ndryshime në legjislacionin në fuqi për licencat, 

autorizimet dhe lejet në Republikën e Shqipërisë.”  

 Ne VKM nr. 325, date 19.3.2008 “Per miratimin e rregullave per pranimin ne 

veprimtarine e operatorit te transportit rrugor te mallrave dhe te udhetareve, si dhe 

njohjen e dokumenteve zyrtare te caktuara per keta operatore”, i ndryshuar. 

 Udhezimi Nr.15, date 24.7.2007 “Per kriteret dhe procedurat e leshimit te licencave, 

autorizimeve dhe ceritifkatave per ushtrimin e veprimtarise ne transportin rrugor”, i 

ndryshuar . 

 Udhezimin nr. 5627, date 18.11.2016 “Per percaktimin e kritereve, rregullave dhe 

dokumetacionit per leshimin e licencave dhe certifikatave per ushtrimin e veprimtarise ne 

transportin rrugor te udhetareve brenda vendit”, i ndryshuar. 
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7- Licencë transport udhëtarësh në linjë të rregullt ndërqytetëse brenda qarkut 

Bazuar në Udhëzimin nr. 15, datë 24. 07. 2007 (i ndryshuar), Neni 15, aplikanti duhet të dorëzojë 

bashkëlidhur dokumentat e mëposhtëm : 

Dokumentet e nevojshëm 

1- Formular tip i autodeklarimit 

2- Çertifikatë rregjistrimi në QKR 

3- Ekstrakt historik i regjistrit tregëtar për të dhënat e subjektit 

4- Çertifikatë për kompetencë profesionale për transport udhëtarësh brënda vendit në emër 

të  administratorit. (në të kundërt, në emër të drejtuesit teknik si dhe kontratën me Zyrën e 

Punës). 

5- Programi vjetor ekonomiko – financiar dhe plan – biznesi 

6- Kontratat e punës me punonjësit (emrat, klasa e patentës) 

7- Dëshmi penaliteti  për administratorin 

8- Vërtetim nga Drejtoria e të Ardhurave, në emër të subjektit që ka shlyer detyrimet 

(Vetem per kerkesat qe vijne nga Njesi Administrative pa sistem SiZ1N) 

9- Vërtetim për garanci bankare në shumën 30.000 lekë për mjetin e parë dhe 15.000 lekë 

për çdo  mjet tjetër 

10- Miratimi i orarit të kthimit nga bashkia e stacionit fundor 

11- Siguracion i shëndetit të udhëtarëve 

8- Certifikatë transport udhëtarësh në linjë të rregullt ndërqytetëse brenda qarkut  

Bazuar në Udhëzimin nr. 15, datë 24. 07. 2007 (i ndryshuar), Neni 15, aplikanti duhet të dorëzojë 

bashkëlidhur dokumentat e mëposhtëm : 

Dokumentet e nevojshëm 

1- Çertifikatë rregjistrimi në QKR 

2- Ekstrakt historik 

3- Çertifikatë e kontrollit teknik periodik 

4- Leje qarkullimi 

5- Akt vlerësimi për plotësimin e kushteve të komoditetit për transportin e udhëtarëve për 

çdo mjet 

6- Vërtetimi i pronësisë së automjetit ose kontrata e qerasë, kur makina merret me qera 

7- Vërtetim nga Drejtoria e Tatimeve që paguan sigurimet, drejtuesi i automjetit i punësuar 

te subjekti  publik ose privat 

8- Vërtetim nga Drejtoria e të Ardhurave e Bashkise për shlyerjen e detyrimeve lokale per 

subjektin 

9- Siguracioni i shëndetit të udhëtarëve 

10- Çertifikata e kompetencës profesionale 
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9- Liçensë mallra për të tretë  

Titulli i shërbimit – Kërkesë për marrjen e liçencës për transport mallrash për të tretë 

dhe me qira brenda vendit  

Dokumenta te nevojshem per aplikim 

Formulari i auto deklarimit; 

• Vërtetim nga Gjykata dhe Prokuroria (për drejtuesin e veprimtarisë); 

• Dokumentacionin e kredibiliteti bankar; 

• Çertifikatën e kompetencës profesionale në transportin rrugor; 

• Ekstrakt i regjistrit tregtar për të dhënat e subjektit (QKB); 

• Leja e qarkullimit (për çdo automjet); 

• Çertifikata e kontrollit teknik (për çdo automjet); 

• Kontrata e sigurimit (për çdo automjet); 

• Leja/t e drejtimit; 

• Kontrata e punësimit (në rast se drejtuesi nuk është pronar). 

*Dokumentacioni dorëzohet në origjinal ose fotokopje të noterizuara 

 

Baza ligjore  

Ligj nr. 139/2015 dt. 17.12.2015 “Për vetëqeverisjen vendore” 

• Ligj nr. 8308, dt. 18.3.1998 “Për transportet rrugore” (ndryshuar me ligjet nr. 8908, dt. 

6.6.2002; nr. 9096, dt. 3.7.2003; nr. 9373, dt. 14.4.2005; nr. 9760, dt. 21.6.2007; nr. 10137, 

dt. 11.5.2009; nr. 10 302, dt. 15.7.2010; nr. 118, dt. 13.12.2012; nr. 21, dt. 14.2.2013; nr. 37, 

dt. 10.4.2014; nr. 10/2016, dt. 11.2.2016) 

• VKM nr.194, dt. 9.3.2011 “Për disa shtesa e ndryshime në vendimin nr.325, dt. 19.3.2008 

të Këshillit të Ministrave “Për miratimin e rregullave për pranimin në veprimtarinë e 

operatorit të transportit rrugor të mallrave dhe të udhëtarëve, si dhe për njohjen e 

dokumenteve zyrtare, të caktuara për këta operatorë” 

• VKM nr.325, dt. 19.3.2008 “Për miratimin e rregullave për pranimin në veprimtarinë e 

operatorit të transportit rrugor të mallrave dhe të udhëtarëve, si dhe për njohjen e 

dokumenteve zyrtare, të caktuara për këta operatorë” 

• Udhëzim nr. 15, dt. 24.7.2007 “Për kriteret dhe procedurat e lëshimit të licencave, 

autorizimeve dhe certifikatave për ushtrimin e veprimtarisë në transportin rrugor”, i 

ndryshuar me Udhëzim nr.5, dt. 17.2.2011 
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10- Çertifikatë për transport mallrash për të tretë dhe me qera brenda vendit 

Emri i shërbimit - Kërkesë për marrjen e certifikatës për transport mallrash për te trete dhe me 

qera brenda vendit 

Dokumente të nevojshme  

 

 Ekstrakt QKB. 

 Rregjistrimi i  mjetit/mjeteve  ne QKB. 

 Leja e qarkullimit  

 Certifikata e kontrollit teknik  

 Police sigurimi  te pronarit dhe mjetit  

 Leja e drejtimit;  

 Certifikate e aftesimit professional. 

 Certifikaten e tahografit(per mjetet mbi 3.5 ton) 

 Kontrata e punësimit (në rast se drejtuesi i mjetit nuk është pronar i tij);  

 Vërtetim që subjekti  ka likuiduar detyrimet  tatimore dhe vendore.  

 Kopje karte identiteti. 

 

*Dokumentacioni dorëzohet në origjinal ose fotokopje të noterizuara. 

 

Baza ligjore  

 Ligji Nr. 139/2015 datë 17.12.2015 “Për Vetëqeverisjen Vendore”  

 Ligj Nr. 8308, datë 18.3.1998 “Për transportet rrugore”, i ndryshuar 

 Ligj Nr.10137, datë 11.5.2009 “Për disa ndryshime në legjislacionin në fuqi për licencat, 

autorizimet dhe lejet në Republikën e Shqipërisë.”  

 Ne VKM nr. 325, date 19.3.2008 “Per miratimin e rregullave per pranimin ne 

veprimtarine e operatorit te transportit rrugor te mallrave dhe te udhetareve, si dhe 

njohjen e dokumenteve zyrtare te caktuara per keta operatore” 

 Udhezimi Nr.15, date 24.7.2007 “Per kriteret dhe procedurat e leshimit te licencave, 

autorizimeve dhe ceritifkatave per ushtrimin e veprimtarise ne transportin rrugor”, I 

ndryshuar 
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11- AUTORIZIM TË LËVIZJES JASHTË LINJËS PA NDALESË 
 

Bazuar në Udhëzimin nr. 15, datë 24. 07. 2007 (i ndryshuar), Neni 15, aplikanti duhet të 

dorëzojë bashkëlidhur dokumentat e mëposhtëm : 

Dokumentet e nevojshme : 

1- Kopje te kartes se Identitetit 

2- Lejen e drejtimit te drejtuesit te mjetit 

3- Lejen e qarkullimit te automjetit 

4- Dokumentin e gjendjes teknike te mjetit 

 

12- LEJE QARKULLIMI 

 

Bazuar në Udhëzimin nr. 15, datë 24. 07. 2007 (i ndryshuar), Neni 15, aplikanti duhet të 

dorëzojë bashkëlidhur dokumentat e mëposhtëm : 

 

 

Dokumente te nevojshme :  

 

1. Kërkesë me shkrim nga subjekti që përcakton itinerarin dhe orarin e lëvizjes së 

mjetit 

2. Çertifikatë rregjistrimi në QKR 

3. Ekstrakt historik 

4. Leje qarkullimi  

5. Çertifikatë e kontrollit teknik të mjetit 

6. Çertifikatë transport udhëtarësh 

7. Akt vlerësimi për plotësimin e kushteve të komoditetit për transportin e 

udhëtarëve për çdo mjet 

8. Kontratë për shërbim transport punonjësish/nxënësish në qytet (lista e xënësve) 

9. Siguracioni i shëndetit të udhëtarëve 

10. Letër njoftim elektronik (fotokopje) 
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13- KËRKESË PER VENDPARKIM TË REZERVUAR 

Bazuar në Udhëzimin nr. 15, datë 24. 07. 2007 (i ndryshuar), Neni 15, aplikanti duhet të dorëzojë 

bashkëlidhur dokumentat e mëposhtëm : 

Dokumente të nevojshme : 

1- Kërkesë me shkrim 

2- Çertifikatë rregjistrimi në QKR 

3- Hartë treguese 

4- Letër njoftim elektronik (fotokopje) 

5- Foto 

 

14- Liçensë për stacionet e shitjes së karburanteve, gazit të lëngshëm të naftës, për 

automjetet, dhe vajrave lubrifikantë. 

Dokumente të nevojshme 

 Ekstraktin historik dhe tregtar të regjistrit tregtar, nga Qendra Kombëtare e Biznesit, ku 

në objekt të ketë të përcaktuar veprimtarinë e tregtimit të nënprodukteve të naftës bruto 

dhe/ose nenprodukteve te saj. 

 Projektin teknologjik të depove dhe të linjave, të miratuar nga organet përkatëse, sipas 

legjislacionit në fuqi të mjedisit dhe të mbrojtjes nga zjarri. Projekti teknologjik për depot 

dhe linjat që përdoren për depozitimin dhe shitjen e gazit të lëngshëm të naftës duhet të 

jetë i miratuar edhe nga organet përkatëse të kontrollit të pajisjeve nën presion. 

 Dokumentacioni qe verteton se stacioni I shitjes se karburantit eshte ndertuar ne 

perputhje me legjislacionin ne fuqi per planifikimin e territorit ose qe eshte ne procedure  

legalizimi ne perputhje me legjislacionin ne fuqi 

 Vërtetimin për kontrollin e objektit, për respektimin e kushteve teknike, të lëshuar nga 

Inspektorati Shtetëror Përgjegjës. 

 Certifikatën e kalibrimit të rezervuarëve, të vendosur në stacion, dhe të matjes së 

aparateve të shitjes së karburanteve dhe gazit të lëngshëm të naftës, nga DPM-ja ose 

organet e autorizuara për këtë qëllim. 

 Lejen e mjedisit, sipas legjislacionit në fuqi për mjedisin. 

 Autorizimin hyrje-dalje në rrugë, të lëshuar nga enti pronar i rrugës. 

 Vërtetimin e shlyerjes së detyrimeve vendore. 

 Vërtetimin e shlyerjes së detyrimeve tatimore, përfshirë sigurimet shoqërore. 

 Leternjoftim elektronik. 

 

*Dokumentacioni dorëzohet në origjinal ose fotokopje të noterizuara. 
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     Baza ligjore  

 Ligji Nr. 139/2015 datë 17.12.2015 “Për Vetëqeverisjen Vendore”  

 Ligj Nr. 8450, date 24.2.1999 “Per perpunimin, Transportimin dhe  Tregtimin e naftes, te 

gazit dhe nenprodukteve te tyre”, i ndryshuar,  

 VKM Nr. 970, date 2.12.2015 “Për përcaktimin e procedurave dhe të kushteve për 

dhënien e liçencave për tregtimin e naftes bruto dhe nënprodukteve të saj“, i ndryshuar, 

kreu II, pika 2, per marrjen e liçensave per funksionimin e Stacioneve te Shitjes se 

karburanteve. 

 

15- Licence per transport ne linje te rregullt nderqytetese ndermjet qarqeve 

 

Bazuar në Udhëzimin nr. 15, datë 24. 07. 2007 (i ndryshuar), Neni 15, aplikanti duhet të 

dorëzojë bashkëlidhur dokumentat e mëposhtëm : 

 

Dokumentat e nevojshme 

 

1. Formular tip i autodeklarimit 

2. Çertifikatë rregjistrimi në QKR 

3. Ekstrakt historik i regjistrit tregëtar për të dhënat e subjektit 

4. Çertifikatë për kompetencë profesionale për transport udhëtarësh brënda vendit në 

emër të  administratorit.( në të kundërt, në emër të drejtuesit teknik si dhe 

kontratën me Zyrën e Punës). 

5. Programi vjetor ekonomiko – financiar dhe plan – biznesi 

6. Kontratat e punës me punonjësit (emrat, klasa e patentës) 

7. Dëshmi penaliteti  për administratorin 

8. Vërtetim nga Drejtoria e të Ardhurave, në emër të subjektit që ka shlyer detyrimet 

(Vetëm për kërkesat që vijnë nga Njësi Administrative pa sistem SiZ1N) 

9. Vërtetim për garanci bankare në shumën 30.000 lekë për mjetin e parë dhe 15.000 

lekë për çdo  mjet tjetër 

10. Siguracion i shëndetit të udhëtarëve 

11. Miratimi i orarit të kthimit nga bashkia e stacionit fundor 
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16-Certifikatë për transport në linjë të rregullt  ndërqytetesë ndërmjet qarqeve 

Bazuar në Udhëzimin nr. 15, datë 24. 07. 2007 (i ndryshuar), Neni 15, aplikanti duhet të dorëzojë 

bashkëlidhur dokumentat e mëposhtëm : 

  Dokumente të nevojshme për dorëzim  

1. Çertifikatë rregjistrimi në QKR 

2. Ekstrakt historik 

3. Çertifikatë e kontrollit teknik periodic 

4. Leje qarkullimi 

5. Akt vlerësimi për plotësimin e kushteve të komoditetit për transportin e 

udhëtarëve për çdo mjet 

6. Vërtetimi i pronësisë së automjetit ose kontrata e qerasë, kur makina merret me 

qera 

7. Vërtetim nga Drejtoria e Tatimeve që paguan sigurimet, drejtuesi i automjetit i 

punësuar te subjekti  publik ose privat 

8. Vërtetim nga Drejtoria e të Ardhurave e Bashkise për shlyerjen e detyrimeve 

lokale per subjektin 

9. Siguracioni i shëndetit të udhëtarëve 

10. Tahograf 

11. Polic sigurimi 

12. Certifikata e kompetences profesionale 

 

16- Liçencë për njësitë e shitjes së lëndëve djegëse, për veprimtarinë e tregtimit për 

përdorim nga konsumatorët fundorë. 

Dokumente të nevojshme  

 Ekstraktin historik dhe tregtar të regjistrit tregtar, nga Qendra Kombëtare e Biznesit, ku 

në objekt të ketë të përcaktuar veprimtarinë e tregtimit të nënprodukteve të naftës bruto 

dhe/ose nenprodukteve te saj. 

 Projektin teknologjik të depove dhe të linjave, të miratuar nga organet përkatëse, sipas 

legjislacionit në fuqi të mjedisit dhe të mbrojtjes nga zjarri. Projekti teknologjik për depot 

dhe linjat që përdoren për depozitimin dhe shitjen e gazit të lëngshëm të naftës duhet të 

jetë i miratuar edhe nga organet përkatëse të kontrollit të pajisjeve nën presion 

 Dokumentacioni që verteton se stacioni i shitjes se karburantit është ndërtuar në përputhje 

me legjislacionin në fuqi për planifikimin e territorit ose që është në procedure  legalizimi 

në perputhje me legjislacionin në fuqi. 
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 Vërtetimin për kontrollin e objektit, për respektimin e kushteve teknike, të lëshuar nga 

Inspektorati Shtetëror Përgjegjës 

 Lejen e mjedisit, sipas legjislacionit në fuqi për mjedisin. 

 Certifikatën e kalibrimit të enëve dhe të aparateve të shitjes, të lëshuar nga organet e 

metrologjisë e të kalibrimit. 

 Autorizim hyrje-dalje në rrugë, të lëshuar nga enti pronar i rrugës 

 Vërtetimin e shlyerjes së detyrimeve vendore. 

 Vërtetimin e shlyerjes së detyrimeve tatimore, përfshirë sigurimet shoqërore. 

 Leternjoftim elektronik. 

 

*Dokumentacioni dorëzohet në origjinal ose fotokopje të noterizuara. 

Baza ligjore  

 Ligji Nr. 139/2015 datë 17.12.2015 “Për Vetëqeverisjen Vendore”  

 Ligj Nr. 8450, date 24.2.1999 “Për përpunimin, Transportimin dhe  Tregtimin e naftës, të 

gazit dhe nënprodukteve të tyre”, i ndryshuar 

 VKM Nr. 970, date 2.12.2015 „Për përcaktimin e procedurave dhe të kushteve për 

dhënien e liçencave për tregtimin e naftes bruto dhe nënprodukteve të saj“, i ndryshuar, 

kreu II, pika 2, për marrjen e liçensave për funksionimin e Njësive të Shitjes së Lendëve 

djegëse 

17- Licence per agjenci transporti udhetaresh ne linje ndërkombetare 

Bazuar në Udhëzimin nr. 15, datë 24. 07. 2007 (i ndryshuar), Neni 15, aplikanti duhet të dorëzojë 

bashkëlidhur dokumentat e mëposhtëm : 

Dokumentet e nevojshme për dorëzim :  

1- Formular tip i autodeklarimit 

2- Dokumenti i pronësisë në emër të subjektit kërkues së bashku me hartën treguese për 

zyrën e agjencisë ose, kontratë qeraje 

3- Liçencë për transport ndërkombëtarë udhëtarësh në emër të subjektit kërkues ose kontratë 

me një transportues ndërkombëtar udhëtarësh të liçencuar 

4- Çertifikatë për kompetencë profesionale për transport udhëtarësh brënda vendit në emër 

të administratorit (në të kundërt, në emër të drejtuesit teknik si dhe kontratën me Zyrën e 

Punës) 

5- Vërtetim për garanci bankare në shumën 700.000 lekë 

6- Ekstrakt historik i regjistrit tregëtar për të dhënat e subjektit nga QKR 

7- Vërtetim nga Gjykata dhe Prokuroria për administratorin 

8- Evidencë statistikore vjetore, sipas formularit të miratuar nga ministria (plan – biznesi) 

9- Deklaratë për lidhjen e kontratave të punës me punonjësit (emrat, klasa e patentës) 

10- Vërtetim nga Dega Tatimeve, në emër të subjektit që ka shlyer detyrimet 

11- Mandat pagese (40.000 lekë) 
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17- Liçencë për agjenci transport udhëtaresh dhe shërbimi taksi brenda vendit. 

Dokumente të nevojshme  

 Formular vetedeklarimi 

 Vertetim nga Gjykata ( për drejtuesin/drejtuesit e veprimtarisë) 

 Vertetim nga Prokuroria ( për drejtuesin/drejtuesit e veprimtarisë) 

 Certifikate e kompetencës profesionale në transportin rrugor 

 Esktrakt i Regjistrit tregtar për të dhënat e subjektit (QKB) 

 Dokumentacioni i pronësise për zyrën/zyrat e agjencisë dhe kontrata e sipërmarrjes 

 Garanci bankare (me vlere 140.000 leke per mjetin e pare dhe 70.000 leke per cdo mjet 

tjeter) 

 Numrin e mjeteve te nevojshme me dokumentacionin perkates te tyresi (a)Leja e 

qarkullimit; b) Certifikata e kontrollit teknik të mjeteve; c) Aktvlerësimi në plotësimin e 

kushteve të komoditetit,  Certifikata e kalibrimit të tahografit; Policen e sigurimit te cdo 

mjeti, rregjistrimi I te gjitha mjeteve ne QKB). 

 Leje drejtimi. 

 Licencen e mëparshme nese ka. 

 Vërtetim që janë likuiduar detyrimet tatimore dhe vendore.  

 Kopje karte identiteti. 

*Dokumentacioni dorëzohet në origjinal ose fotokopje të noterizuara. 

 

Baza ligjore  

 Ligji Nr. 139/2015 datë 17.12.2015 “Për Vetëqeverisjen Vendore”  

 Ligj Nr. 8308, datë 18.3.1998 “Për transportet rrugore”, i ndryshuar. 

 Ligj Nr.10137, datë 11.5.2009 “Për disa ndryshime në legjislacionin në fuqi për licencat, 

autorizimet dhe lejet në Republikën e Shqipërisë.”  

 Ne VKM nr. 325, date 19.3.2008 “Per miratimin e rregullave për pranimin në 

veprimtarine e operatorit të transportit rrugor të mallrave dhe të udhetarëve, si dhe 

njohjen e dokumenteve zyrtare të caktuara për keta operatorë 

 Udhezimi Nr.15, date 24.7.2007 “Për kriteret dhe procedurat e leshimit të licencave, 

autorizimeve dhe certifikatave për ushtrimin e veprimtarise në transportin rrugor”, i 

ndryshuar me Udhëzimin Nr. 5, date 17.12.2011. 
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18- AUTORIZIM TRANSPORT UDHETARESH ME TAKSI 8 PLUS 1  

BRENDA QARKUT 

Bazuar në Udhëzimin nr. 15, datë 24. 07. 2007 (i ndryshuar), Neni 15, aplikanti duhet të dorëzojë 

bashkëlidhur dokumentat e mëposhtëm : 

Dokumentet e nevojshme: 

1. Çertifikata e regjistrimit ne QKR 

2. Ekstrakt historik 

3. Formulari tip i autodeklarimit 

4. Çertifikatë e kontrollit teknik periodic 

5. Leje e qarkullimit 

6. Dëshmi e aftësimit si taksist 

7. Akt vlerësimi për plotësimin e kushteve të komoditetit për transportin e 

udhëtarëve 

8. Vërtetim nga Gjykata dhe Prokuroria 

9. Siguracion për udhëtarët 

10. Taksimetër 

11. Vërtetim për garancinë bankare (30.000 lekë mjeti i parë, 15.000 çdo mjet tjetër) 

 

19-  Liçencë për Shërbimet e rregullta të specializuara  

Bazuar në Udhëzimin nr. 5627, datë 18. 11. 2016, Neni 9, Pika 1, aplikanti duhet të dorëzojë 

bashkëlidhur dokumentat e mëposhtëm : 

1. Kërkesa për aplikim, lidhja 6  

2. Vetëdeklarimi për reputacionin e mirë të përfaqësuesit ligjor të subjektit transportues dhe 

drejtuesit të veprimtarisë (lidhjet 7/1, 7/2). (Neni 9, pika 1.1, germa a ) 

3. Çertifikata e kompetencës profesionale (CKP për drejtuesin e veprimtarisë, ose një person 

i punësuar me kontratë për një periudhë të paktën 5 vjeçare; (Neni 9, pika 1.1, germa c) 

4. Ekstrakti (Regjistrimi në Regjistrin Tregtar pranë QKB, ku objekti i veprimtarisë “Për 

transport udhëtarësh brenda vendit ( Neni 9, pika 1.1, germa d) ku te jenë të regjistruara 

targat e mjeteve që do të licensohen . 

5. Licencë për agjensi transporti brenda vendit, ose kontratë me një agjensi transporti (Neni 

9, pika 1.4) 

6. Kontratë mes subjektit dhe organizatorit të transportit dhe lista e udhëtarëve. Udhëtarët 

duhet të jenë punonjës të ndërmarrjes ose nxënës të institucionit shkollor.(Neni 20,pika 2) 

7. Vërtetim nga Dega e Tatimeve për shlyerje detyrimesh, për rinovim licence listë pagesa e 

sigurimeve shoqërore e shëndetësore të drejtuesve të mjeteve. 
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8. Për rinovim licence, dorëzohet Licenca origjinale e lëshuar nga Bashkia ose kopja e 

njehsuar me origjinalin. 

 

 

 

 

Dokumentacioni për drejtuesin e mjetit  

1. Leja e drejtimit për drejtuesin e mjetit me kategoritë përkatëse për mjetin që drejton; (Neni 

9, pika 1.3, germa a) 

2. Çertifikata e aftesisë profesionale (CAP) për drejtuesit e mjeteve ( Neni 9, pika 1.3, germa 

b) 

3. Kontratë pune e drejtuesit të mjetit me subjektin. 

 

 

  Liçenca bëhet me afat 5 vjeçar (Udhëzimin nr. 5627, datë 18. 11. 2016,  neni 6, pika 4) 

dhe shoqërohet  me çertifikatat e mjetit.   

   

20- ÇERTIFIKATË PËR SHËRBIME TË RREGULLTA TË SPECIALIZUARA 

Bazuar në Udhëzimin nr. 5627, datë 18. 11. 2016,  Neni 9, Pika 1, aplikanti duhet të dorëzojë 

bashkëlidhur dokumentat e mëposhtëm : 

Dokumente të nevojshme : 

1- Kërkesa për aplikim, lidhja 6 

2- Vetëdeklarimi për reputacionin e mirë të përfaqësuesit ligjor të subjektit transportues dhe 

drejtuesit të veprimtarisë (lidhjet 7/1, 7/2). (Neni 9, pika 1.1, germa a ) 

3- Një dokument/garanci bankare lëshuar nga një institucion bankar, financiar ose shoqëri 

sigurimi.(Neni 9, pika 1.1, germa b). Per mjetin pare 140 000 L dhe 70 000 L çdo mjet 

tjetër në përdorim.(Neni 4, pika1.2) 

4- Çertifikata e kompetencës profesionale (CKP për drejtuesin e veprimtarisë, ose një 

person i punësuar me kontratë për një periudhë të paktën 5 vjeçare; (Neni 9, pika 1.1, 

germa c) 

5- Ekstrakti (Regjistrimi në Regjistrin Tregtar pranë QKB, ku objekti i veprimtarisë “Për 

transport udhëtarësh brenda vendit” ( Neni 9, pika 1.1, germa d) ku te jenë të 

regjistruara targat e mjeteve që do të licensohen . 

6- Licencë për agjensi transporti brenda vendit, ose kontratë me një agjensi transporti 

(Neni 9, pika 1.4) 

7- Kontratë mes subjektit dhe organizatorit të transportit dhe lista e udhëtarëve. Udhëtarët 

duhet të jenë punonjës të ndërmarrjes ose nxënës të institucionit shkollor.(Neni 20,pika 2) 
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8- Vërtetim nga Dega e Tatimeve për shlyerje detyrimesh, për rinovim licence listë pagesa 

e sigurimeve shoqërore e shëndetësore të drejtuesve të mjeteve. 

9- Për rinovim licence, dorëzohet Licenca origjinale e lëshuar nga Bashkia ose kopja e 

njehsuar me origjinalin.  

 

2- Drejtoria e Mbrojtjes, Kujdesit dhe Përfshirjes Sociale  

 
1- KËRKESË  PËR PRANIM TË PERSONAVE ME AFTËSI NDRYSHE NË 

INSTITUCIONET REZIDENCIALE 

 

Duke u bazuar në  mbështetje të Ligjit Nr.9355 datë 10-03-2005 "Për ndihmën dhe shërbimet 

shoqërore" të ndryshuar ,Vendimit të Këshillit të Ministrave Nr. 329 datë 27-06-2012,”Për 

përcaktimin e kritereve dhe të dokumentacionit të nevojshëm për pranimin e personave në 

institucionet rezidenciale,publike dhe jo publike,të përkujdesjes shoqërore”  

 

Dokumentat e nevojshem per dorezim  

1- Çertifikatë familjare 

2- Çertifikata e lindjes së personit 

3- Deklaratë me shkrim të noterizuar për dhënien e pëlqimit nga prindërit për pranimin në 

institucion 

4- Kërkesë për sistemimin e personit me aftesi të kufizuar në institucion 

5- Vërtetim i gjendjes ekonomike të familjes dhe të ardhurat e përsonit me aftësi të kufizuar  

6- Epikriza shendetesore 

7- Vendimi i Komisionit Mjekesor per percaktimin e aftesise se kufizuar 

8- Fotografi te personit (2 cope) 

9- Dokumenti i shkolles qe ka ndjekur personi 

10- VKB për pranimin e personit me aftësi të kufizuar në institucion 

 

2- KËRKESË PËR PRANIM TË PERSONAVE TË MOSHUAR NË 

INSTITUCIONET REZIDENCIALE 

 
Duke u bazuar në  mbështetje të Ligjit Nr.9355 datë 10-03-2005 "Për ndihmën dhe shërbimet 

shoqërore" të ndryshuar ,Vendimit të Këshillit të Ministrave Nr. 329 datë 27-06-2012,”Për 

përcaktimin e kritereve dhe të dokumentacionit të nevojshëm për pranimin e personave në 

institucionet rezidenciale,publike dhe jo publike,të përkujdesjes shoqërore”  

 

Dokumentet e nevojshme : 

1- Kërkesë me shkrim për sistemimin e personit të moshuar në institucion 
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2- Fotografi e personit (cope 2) 

3- Letër njoftim elektronik (fotokopje) 

4- Raport mjeko ligjor për pensionin e moshuar 

5- Çertifikata e gjendjes familjare 

6- Vërtetim nga Drejtoria Rajonale e Sigurimeve Shoqerore 

 

3- KËRKESË  PËR PRANIM TË FËMIJËVE NË INSTITUCIONET 

REZIDENCIALE TË PËRKUJDESIT SHOQEROR 

 

Duke u bazuar në  mbështetje të Ligjit Nr.9355 datë 10-03-2005 "Për ndihmën dhe shërbimet 

shoqërore" të ndryshuar ,Vendimit të Këshillit të Ministrave Nr. 329 datë 27-06-2012,”Për 

përcaktimin e kritereve dhe të dokumentacionit të nevojshëm për pranimin e personave në 

institucionet rezidenciale,publike dhe jo publike,të përkujdesjes shoqërore.”  

 

Dokumente të nevojshme  

 

1- Analizë për virusin HIV dhe hepatitin 

2- Certifikata e lindjes 

3- Certifikata e gjendjes familjare 

4- Fotografi    (  2 kopje ) 

5- Certifikata e vdekjes se prinderve ( ne rast vdekje te prinderve) 

6- Deklaratë me shkrim të noteruar për dhënien e pëlqimit nga prindërit për pranimin në 

institucion 

7- Epikrizë shëndetsore 

8- Proçes verbali i dorëzimit të fëmijës nga materniteti në shtëpinë e fëmijës 

9- Vendimi i gjykatës për heqjen e së drejtës prindërore 

10- Vërtetim për ndjekjen e shkollës 

11- Vërtetimi i braktisjes së fëmijës 

12- Vërtetim i pronësisë së banesës   (  fotokopje e noteruar ) 

 

 

4- STREHIMI  

Bazuar në ligjin nr.22/2018 “ Per strehimin social” ; VKM nr.384, datë 12.06.2019 “Për 

përcaktimin e dokumentacionit për të përfituar strehim sipas çdo programi social të strehimit 

dhe të afateve të proçedurave të miratimit nga organet e vetëqeverisjes vendore”.  

Dokumentat e nevojshme për dorëzim :  

1) Kartë identiteti  

2) Çertifikatë familjare  
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3) Deklaratën e vërtetësisë së informacionit paraprak të pasqyruar në formularin e strehimit, 

me anë të së cilës aplikuesit i bëhen të njohura edhe përgjegjësitë ligjore që ai ka në 

lidhje me dhënien e një informacioni dhe fakteve të rreme  

4) Katër (4) fotografi të banesës ekzistuese 

 

3 - Drejtoria Juridike e Prokurimeve dhe Integrimit  

Sektori Aseteve  

 

1- Dhënie në përdorim me kontratë qiraje të fondit pyjor 

Dokumente të nevojshme  

1. Kërkese me gjeneralitetet. 

2. Ekstraktin e regjistrimit ne QKR. 

3. Projektin Teknik të hartuar nga specialistet e liqensuar ku jane trajtuar të gjithe 

elemntet e nevojshme për zhvillmin e veprimtarise së kerkuar. 

4. Plabisnesin dhe investimet që do të behen. 

5. Të dhënat për kapacitetet teknike , stafin, makinerite, dhe pajisjet që zoteron. 

6. Planin e rehabilitimit të siperfaqes 

7. Nivelin e punesimit në veprimtari. 

8. Lejen mjedisore. 

9. Cmimin e qirase së ofruar për ha/vit/ 

10. Adresen e plote të subjektit. 

 

 Kushtët që duhet të plotesohen per të marrë pjese në konkurrim. 

1. Garanci financiare për perballimin e investimeve të parashikuar në planbiznes. 

2. Të ketë kontraktuar një specialist të fushes. Të paraqitet CV-ja profesionale që 

tregon pervojen në këte fushe. 

Vertetim nga oraganet perkatese se subjekti nuk ka proçese gjyqesore në ngarkim, 

hetim ne process, detyrime tatimore apo detyrime ndaj te treteve. 

 

Baza ligjore  

 Ligji nr. 9385 date 04.05.2005 “për pyjet dhe sherbimin pyjor” të ndryshuar. 

 Ligji nr. 9693 date 19.03.2007 “për fondin kullosor” të ndryshuar. 

 Udhëzim nr. 1 date 09.06.2016 “ për rregullat, proçedurat  e kërkimit , të shqyrtimit  të 

kërkesave për dhënie në perdorim të fondit pyjor dhe kullosor publik”. 
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2-Kërkesë për marrje me kontratë qiraje të pasurisë shtetërore. 

Dokumente të nevojshme :  

Dokumentacioni per marrje me qira.   

1. Kërkese me gjeneralitetet. 

2. Planbiznes i hollësishem për vënien në funksion të objektit, plani I punësimit, plani I 

investimeve, si dhe treguesit qe do të realizohen. 

3. Oferten për vlerën e detyrimit mujor të qirasë. 

4. Ekstraktin e regjistrimit ne QKR. 

5. NUIS – in dhe vertetim nga dega e tatimeve se subjekti ka shlyer detyrimet tatimore dhe 

sigurimet shoqërore. 

6. Vertetim nga Institucionet Përkatëse që nuk është në ndjekje penale, si dhe nuk ka poçese 

gjyqësore në lidhje me aktivitetin. 

 Dokumentat e mësipërme paraqiten si per procedure me konkurim edhe pa konkurim. 

Dokumentacioni per marrje me enfiteozë. 

1. Kërkese me gjeneralitetet. 

2. Planbiznes i hollësishem për përmirësimin e prones. 

3. Përshkrimin e projektideve të investimit, të dhëna për nivelin e investimeve të 

parashikuara në pasuri të paluajtshme dhe në objektin në terësi, shoqëruar me projekte, skica dhe 

dokumentacion tjtër paraprak, si dhe burimin financiar të projektit. 

4 Oferten për vlerën e detyrimit mujor. 

5 CV-në e subjektit , ku të tregohet përvoja në fushën e aktivitetit ekonomik që do të 

ushtrohet  në pasurinë që jepet me enfiteozë, të shoqeruar  me dokumentacion vertëtues. 

6 Ekstraktin e regjistrimit ne QKR. 
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7 NIPTIN-in e subjektit. 

8 Vertetim nga dega e tatimeve që subjekti ka shlyer detyrimet tatimore. 

Vertetim nga dega e doganës se ka zhvilluar eksport apo kontrata eksportuese efektive, ne rastet 

kur subjekti kryen veprimntari eksportuese. 

Baza ligjore  

•Ligji nr. 7850 date 29.07.1994 “ Kodi Civil I Republikes se Shqipërise” të ndryshuar. 

•VKM nr. 54 datë 05.02.2015 “ Pëe përcaktimin e kritereve, te proçëdurës e të mënyrës së 

dhënies me qira, enfiteozë apo kontrata të tjera të pasurisë shtetërore” ndryshuar. 

•Udhëzim nr. 13 date 26.04.2018 “ për zbatim te VKM nr. 54 datë 05.02.2015 “ Për përcaktimin 

e kritereve, te proçëdurës e të mënyrës së dhënies me qira, enfiteozë apo kontrata të tjera të 

pasurisë shtetërore” ndryshuar. 

SEKTORI JURIDIK  

Vërtetim për tender  

Dokumente të nevojshëm 

1- Nipti 

2- Fotokopje letërnjoftimi  

3- Autorizim 

 

4-EMERGJENCAT CIVILE 

1.KËRKESË PËR VERIFIKIM RASTI EMERGJENT 

Dokumente të nevojshëm :  

Fotokopje e kartës së identitetit 

• Çertifikatë e gjëndjes familjare 

• Vertetim nga Sektori i  MZSH-së në Bashki  nëse ka pasur djegie banese 

• Dokumenta pronësie 

  Dokumentat dorëzohen të fotokopjuara 

 

Baza ligjore  

 

 Ligji Nr.139/2015 datë 17.12.2015 “Për vetëqeverisjen vendore”,  

 Ligji Nr.8756 datë 26.03.2001 “Për emergjencat civile”, i ndryshuar, 
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 VKM Nr.329 datë 16.05.2012 “Për kriteret dhe procedurat e dhënies së ndihmës 

shtetërore financiare për mbulimin e dëmeve të shkaktuara nga fatkeqësi natyrore ose 

fatkeqësi të shkaktuara nga veprimtaria njerezore”  

 Udhëzimi Nr.1185/1 “Për kriteret, rregullat dhe procedurat e përdorimit të fondit të 

Emergjencave Civile planifikuar në buxhetin vjetor të Ministrisë së Punëve të 

Brendshme”, i ndryshuar 

 

5-Drejtoria e Zhvillimit Rural, Turizmit dhe Mbrojtjes së Mjedisit  

1 Kërkesë për leje për prerje lëndë drusore 

Kerkese per leje per prerje lende drusore (rastet e thjeshta kur dikush do prese nje dru         

( peme frutore) per arsye te ndryshme  

Dokumente te nevojshëm :  

1- Kërkese e banorit për prerjen dhe transportin e druve të zjarrit e  kryesisht të drureve 

frutore në prona private.  

Baza ligjore : 

 Ligji nr 139/2015 “ Për veteqeverisjen vendore” 

 Ligjit Nr.9385 datë 04.05.2005 i ndryshuar“Për pyjet dhe sherbimin pyjor” 

 Ligjit Nr. 48/2016 “Për disa ndryshime në ligjin Nr. 9385 datë 04.05.2005 “Për pyjet dhe 

sherbimin pyjore” 

 V.K.M. nr. 438 datë 08.06.2016 “Për kriteret dhe rregullat e shfrytëzimit të pyjeve dhe të shitjes 

së materialit drusor e të prodhimeve të tjera pyjore e jo pyjore” 

 

2 - Kërkesë për lëndë drusore 

Kerkese e bere nga njesite administrative per prerje lende drusore dhe transport per 

furnizimin e banoreve te Bashkise per ngrohje  

Dokumente të nevojshëm:  

 1.Kerkese per furnizim me dru zjarri prane Njesive Administrative . 

2.Lista e banoreve e miratuar nga Baskia Vau Dejes. 

Baza ligjore :  

 Ligji nr 139/2015 “ Për veteqeverisjen vendore” 

 Ligjit Nr.9385 datë 04.05.2005 i ndryshuar“Për pyjet dhe sherbimin pyjor” 
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 Ligjit Nr. 48/2016 “Për disa ndryshime në ligjin Nr. 9385 datë 04.05.2005 “Për pyjet dhe 

sherbimin pyjore” 

 V.K.M. nr. 438 datë 08.06.2016 “Për kriteret dhe rregullat e shfrytëzimit të pyjeve dhe të shitjes 

së materialit drusor e të prodhimeve të tjera pyjore e jo pyjore” 

 

 

 

3- Kërkesë për lëndë drusore 
Kerkese e bere nga subjektet per lidhje kontrate per prerje lende drusore e transport 

deri ne fushen e depozitimit te materialit drusor te Bashkise Vau Dejes  

 

Dokumente të nevojshëm  

1- Sipas procedurës së tenderimit përkatës dhe shpalljes ne APP. 

 

Baza ligjore  

 Ligji nr 139/2015 “ Për veteqeverisjen vendore” 

 Ligjit Nr.9385 datë 04.05.2005 i ndryshuar“Për pyjet dhe sherbimin pyjor” 

 Ligjit Nr. 48/2016 “Për disa ndryshime në ligjin Nr. 9385 datë 04.05.2005 “Për pyjet dhe 

sherbimin pyjore” 

 V.K.M. nr. 438 datë 08.06.2016 “Për kriteret dhe rregullat e shfrytëzimit të pyjeve dhe të shitjes 

së materialit drusor e të prodhimeve të tjera pyjore e jo pyjore” 

 

6-Drejtoria e Planifikimit të Territorit dhe Investimeve Publike  

 

 

1- KONFIRMIM KUFIZIM PRONE PRIVATE PRONE SHTET 
 

 

Bazuar në VKM nr. 745, datë 24. 10. 2012 “Për procedurat e regjistrimit të pasurive të 

paluajtshme, për të cilat zotërohen dokumente të ligjshme pronësie, por që nuk kanë të 

percaktuar sipërfaqen”, aplikanti duhet të dorëzojë bashkëlidhur dokumentat e mëposhtëm : 

Dokumente të nevojshëm:  
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1. Plan rilevim  

2. Hartë treguese e vitit 1962 

3. Letër njoftim elektronik (fotokopje)  

4. Deklaratë noteriale  

 

 

 

2- KERKESE PER KRYERJE PUNIMESH 

Në mbështetje të Vendimit Nr. 408, datë 13.5.2015 “Për miratimin e rregullores së zhvillimit të 

territorit”, dokumentet që duhet të depozitojë personi i interesuar, në letër dhe CD (format pdf), 

për kërkesë për kryerje punimesh janë: 

Dokumente të nevojshëm :  

1. Çertifikatë pronësie 

2. Kartë identiteti  

3. Foto të gjendjes ekzistuese  

 

 

3- Kërkesë për leje për vendosje reklamash  

Dokumente të nevojshëm  

1. Karte identiteti  

2. Ekstrakt QKR 

 

Baza ligjore  

• Ligj nr.139/2015 dt. 17.12.2015 “Për Vetëqeverisjen Vendore” 

• Ligj nr. 44/2015 “Kodi i Procedurave Administrative i Republikës së Shqipërisë 

• Ligj nr. 68/2017 “Për financat e vetëqeverisjes vendore” 

• Ligj nr. 9632, dt. 30.10.2006 “Për Sistemin e Taksave Vendore”, i ndryshuar. 

• Ligj nr. 9920 dt. 19.05.2008 “Për Procedurat Tatimore në Republikën e Shqipërisë”, i 

ndryshuar. 

• Ligj nr.107/2014 “Për planifikimin dhe zhvillimin e territorit”, i ndryshuar. 

• VKM nr.408, dt. 13.5.2015 “Për miratimin e rregullores së zhvillimit të territorit” i ndryshuar . 

http://www.vaudejes.gov.al/
mailto:info@vaudejes.gov.al


 

 

 

 

 

  

4- Kërkesë për leje për shfrytëzim të hapësirës publike   

Dokumente të nevojshëm  

1- Fotokopje e kartës së identitetit  

2- Vërtetim për shlyerjen e detyrimeve vendore  

3- Çertifikatën e regjistrimit në QKB 

4- Dokumenta të tjera  

Baza ligjore  

 Ligji nr 139/2015 “ Për veteqeverisjen vendore” 

 Ligj nr. 44/2015 “Kodi i Procedurave Administrative i Republikës së Shqipërisë 

 Ligj nr. 68/2017 “Për financat e vetëqeverisjes vendore” 

Ligj nr. 9632, dt. 30.10.2006 “Për Sistemin e Taksave Vendore”,  i ndryshuar  

 Ligj nr. 9920 dt. 19.05.2008 “Për Procedurat Tatimore në Republikën e Shqipërisë”, 

i ndryshuar 

 Ligj nr.107/2014 “Për planifikimin dhe zhvillimin e territorit”,i ndryshuar 

 VKM nr.1096, dt. 28.12.2015, “Për miratimin e rregullave, kushteve e procedurave 

për përdorimin dhe menaxhimin e hapësirës publike” 

 VKM nr.408, dt. 13.5.2015 “Për miratimin e rregullores së zhvillimit të territorit”, i 

ndryshuar 

5- Kërkesë për tu pajisur me leje për shitës ambulant  

Dokumentet e nevojshme  

1-  Kërkesë për t’u pajisur me leje; 

2- Fotokopje të kartës së identitetit; 

3- Dokumenta të tjera 

Baza ligjore :   

 Ligji nr 139/2015 “ Për veteqeverisjen vendore” 
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 Ligj nr. 44/2015 “Kodi i Procedurave Administrative i Republikës së Shqipërisë 

 Ligj nr. 68/2017 “Për financat e vetëqeverisjes vendore” 

 Ligj nr. 9632, dt. 30.10.2006 “Për Sistemin e Taksave Vendore”,  i ndryshuar  

 Ligj nr. 9920 dt. 19.05.2008 “Për Procedurat Tatimore në Republikën e Shqipërisë”, i 

ndryshuar 

 Ligj nr.107/2014 “Për planifikimin dhe zhvillimin e territorit”,i ndryshuar 

 VKM nr.1096, dt. 28.12.2015, “Për miratimin e rregullave, kushteve e procedurave për 

përdorimin dhe menaxhimin e hapësirës publike” 

 VKM nr.408, dt. 13.5.2015 “Për miratimin e rregullores së zhvillimit të territorit”, i 

ndryshuar 

6 -Kërkesë për leje për vendosje lojërash në hapësirë publike  

Dokumente të nevojshëm: 

 Fotokopje e kartës së identitetit 

 Vertetim për shlyerjen e detyrimeve vendore 

 Çertifikate e regjistrimit në QKB 

 Dokumente të tjera 

Baza ligjore  

 Ligji nr 139/2015 “ Për veteqeverisjen vendore” 

 Ligj nr. 44/2015 “Kodi i Procedurave Administrative i Republikës së Shqipërisë 

 Ligj nr. 68/2017 “Për financat e vetëqeverisjes vendore” 

Ligj nr. 9632, dt. 30.10.2006 “Për Sistemin e Taksave Vendore”,  i ndryshuar  

 Ligj nr. 9920 dt. 19.05.2008 “Për Procedurat Tatimore në Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar  

 Ligj nr.107/2014 “Për planifikimin dhe zhvillimin e territorit”,i ndryshuar 

 VKM nr.1096, dt. 28.12.2015, “Për miratimin e rregullave, kushteve e procedurave për 

përdorimin dhe menaxhimin e hapësirës publike” 

 VKM nr.408, dt. 13.5.2015 “Për miratimin e rregullores së zhvillimit të territorit”, i ndryshuar 

 

7- Kërkesë për leje për veprimtari muzikore për orët e vona të natës. 

Dokumente të nevojshëm :  

1. Kerkesë me shkrim  

2. Certifikatë regjistrimi në QKR  

3. Autorizim mjedisor për veprimtarinë (QKL) 

4. Aktmiratim autorizimi mjedisor (ARM) 

5. Vertetim për shlyerje detyrimesh 
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Baza ligjore :  

1. Ligji nr 139/2015 “ Për veteqeverisjen vendore” 

2. Ligji nr 9774 datë 12.07.2007 “Për vlerësimin dhe administrimin e zhurmës në mjedis,  

3. Kushtetuta, neni 78dhe 83 pika 1   

 

 

 

8- Shkresë përcjellëse për regjistrim AMTP-je 

Dokumente të nevojshëm  

1. Letërnjoftim elektronik 
2. Çertifikatë e gjendjes familjare të 01.08.1991 ( për rastet e ish kooperativave bujqësore) 
3. Çertifikatë e gjendjes familjare të 01.10.1992 ( Për rastet e ish ndërmarrjeve bujqësore) 
4. Akti i marrjes së tokës në pronës ( origjinal, i noterizuar ose kopje e nxjerrë nga arkiva e 

Zyres Vendore të Rregjistrimit të Pasurive të Paluajtshme, me 2 vula origjinale)  

Baza ligjore  

 Ligji nr. 20/2020 “ Për përfundimin e proceseve kalimtare të pronësisë në Republiken e 

Shqipërisë” 

 Ligji nr. 111/2018 “Për Kadastren” 

 V.K.M nr 994 dt 09.12.2015 “Për procedurën e regjistrimit të akteve të marrjes së tokës 

në pronësi”  

9- Kërkesë për vertetim për trajtim prone mbi objektet e ndërtuara deri më 

10.08.1991 

Dokumente të nevojshëm 

1. Kërkesë me shkrim 

2. Fotokopje leternjoftimi 

3. Dokumente të tjera 

Baza ligjore  

 Ligji nr 139/2015 “ Për veteqeverisjen vendore” 
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 VKM nr 442/2018 “ Për përcaktimin e procedurës së kalimit të pronësisë e të regjistrimit 

të pasurive të paluajtshme, të ndërtuara deri me 10.08.1991 dhe të truallit funksional të 

tyre. 

 

10- LEJE NON STOP - KARBURANT 

Dokumente të nevojshëm  

1- Kërkesë me shkrim 

2- Çertifikatë rregjistrimi në QKR 

3- Autorizim mjedisor për veprimtarinë (QKL) 

4- Aktmiratim autorizimi mjedisor (ARM) 

5- Vertetim per shlyerje detyrimesh vendore 

 

7-Drejtoria e Shërbimeve Publike, Arsimit, Rinisë dhe Shëndetësisë  

 

Kërkesë për bursë studimi  

Dokumente të nevojshëm 

Studentët që ndjekin studimet në largësinë nga vendbanimi i përhershëm i tyre, familjet e të 

cilëve trajtohen me ndihmë ekonomike nga njësia e vetëqeverisjes vendore dhe studentët që 

rezultojnë bashkëshort me fëmijë, dhe kur familja e tyre trajtohet me ndihmë ekonomike nga 

njësia e vetëqeverisjes vendore: 

 Vërtetim studenti në fakultetin ku vazhdon studimet; 

 Fotokopje e kartës së identitetit të studentit; 

 Vërtetim i masës së ndihmës ekonomike që përfiton ose jo familja; 

 Për të gjithë pjesëtarët e familjes që janë në moshën 18 vjeç e lart duhen këto dokumenta 

që vërtetojnë të ardhurat e tyre:  

 Vërtetim nga qendra e punës në rastin kur janë në marrëdhënie pune (vërtetimi duhet të 

përmbajë pagën mujore të personit me gjithë shtesat mbi pagë); 

 Vërtetim nga zyra e punës nëse është apo jo i papunë; 

 Vërtetim nëse paguhet me pagesë papunësie (asistencë) apo jo në rastin kur është i 

papunë; 

 Vërtetim nga Instituti i Sigurimeve Shoqërore për të gjithë për të gjithë pjesëtarët e 

familjes për të vërtetuar nëse marrin pension të çfarëdo lloji; 

 Vërtetim nga Drejtoria Rajonale e Tatimeve nëse familja e tij ka të regjistruar aktivitet 

privat; 

 Vërtetim nga Kadastra nqs ka pronë apo truall për të gjithë anëtarët e familjes; 
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 Vërtetim nga Hipoteka nqs ndonjë pjesëtar i familjes ka të regjistruar pasuri të 

paluajtshme fitimprurëse; 

 Vërtetim nga shkolla për motrat apo vëllezërit që janë në marrëdhënie shkollë (në 

vërtetim duhet të specifikohet nëse trajtohen me bursë shteti për vitin akademik 2016-

2017). 

2.Të gjitha kategoritë e tjera të aplikantëve (Studentët që kanë përfituar statusin e jetimit, 

Studentët që kanë humbur përgjegjësinë prindërore, me vendim gjykate të formës së prerë; 

Studentët që janë identifikuar e trajtuar si viktima të trafikut të qenieve njerëzore dhe kanë 

humbur kujdesin prindëror, Studentët që rezultojnë fëmijë të punonjësve të Policisë së Shtetit, të 

Gardës së Republikës, të Shërbimit të Kontrollit të Brendshëm, të Policisë së Mbrojtjes nga 

Zjarri dhe të Shpëtimit, të Forcave të Armatosura, të Shërbimit Informativ Shtetëror dhe të 

Policisë së Burgjeve që kanë humbur jetën në krye dhe për shkak të detyrës), duhet të dorëzojnë: 

 Kërkesë me shkrim nga kryefamiljari drejtuar bashkisë për përfitim burse; 

 Vërtetim studenti nga fakulteti ku vazhdon studimet; 

 Fotokopje e kartës së identitetit të studentit; 

 Fotokopje te noterizuar të diplomës së shkollës së mesme; 

 *Vetëm për kategorinë e studentëve të shkëlqyer, me notë mesatare maksimale nga 

sistemi i arsimit të mesëm të lartë  

 Vërtetim nga Komisioni Mjekësor i Caktimit të Aftësise për Punë si dhe pagesën e 

aftësisë së kufizuar; 

 *Vetëm për kategorinë e studentëve me statusin e personave me aftësi të kufizuar, të 

vërtetuar nga Komisioni Mjekësor i Caktimit të Aftësisë për Punës, përfitues të pagesës 

së aftësisë së kufizuar 

 Statusi ligjor i jetimit dhënë nga shërbimi social shtetëror 

*Vetëm për kategorinë e studentët që kanë përfituar statusin e jetimit 

 

Baza ligjore  

 Ligji nr 139/2015 “ Për veteqeverisjen vendore” 

 Ligj nr. 80/2015, “Për arsimin e lartë dhe kërkimin shkencor në institucionet e arsimit të 

lartë në Republikën e Shqipërisë” 

 Ligj nr. 10289, dt. 17.6.2010, “Për mënyrën e trajtimit ekonomik e financiar dhe për 

dhënie ndihme të menjëhershme familjeve të punonjësve të Policisë së Shtetit, të Gardës 

së Republikës, të Shërbimit të Kontrollit të Brendshëm, të Policisë së Mbrojtjes nga 

Zjarri dhe të Shpëtimit, të Forcave të Armatosura, të Shërbimit Informativ Shtetëror dhe 

të Policisë së Burgjeve, që humbin jetën në krye apo për shkak të detyrës” 

 Ligj nr.9355, dt. 10.3.2005, “Për ndihmën dhe shërbimet shoqërore”, të ndryshuar 
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 Ligj nr. 8626, dt. 22.6.2000, “Për statusin e invalidit paraplegjik dhe tetraplegjik”, të 

ndryshuar 

 Ligj nr.8153, dt. 31.10.1996, “Për statusin e jetimit”, të ndryshuar 

 Ligj nr. 8098, dt. 28.3.1996, “Për statusin e të verbrit”, të ndryshuar 

 Ligj nr. 7889, dt. 14.12.1994, “Për statusin e invalidit”, të ndryshuar 

 Ligj nr. 7748, dt. 29.7.1993, “Për statusin e ish-të dënuarve dhe të përndjekurve politikë 

nga sistemi komunist”, të ndryshuar. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vertetim te ardhurash ekonomike per burse studimi jashte shteti  

Dokumente të nevojeshëm  

 

1- Çertifikatë familjare (në gjuhë të huaj) 

2- Çertifikatë lindjeje 

3- Vërtetim nga qendra e punës në rastin kur janë në marrëdhënie pune (vërtetimi 

duhet të përmbajë pagën mujore të personit me gjithë shtesat mbi pagë); 

4- Vërtetim nga zyra e punës nëse është apo jo i papunë; 

5- Vërtetim nëse paguhet me pagesë papunësie (ndihme ekonomike) apo jo në rastin 

kur është i papunë; 

6- Vërtetim nga Instituti i Sigurimeve Shoqërore për të gjithë pjesëtarët e familjes 

për të vërtetuar nëse marrin pension të çfarëdo lloji; 

7- Vërtetim nga Drejtoria Rajonale e Tatimeve nëse familja e tij ka të regjistruar 

aktivitet privat; 

8- Vërtetim nga Kadastra nqs ka pronë apo truall për të gjithë anëtarët e familjes; 

9- Vërtetim nga Hipoteka nqs ndonjë pjesëtar i familjes ka të regjistruar pasuri të 

paluajtshme fitimprurëse; 
10- Fotokopje ID 

Baza ligjore : 
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 Ligji Nr. 139/2015 datë 17.12.2015 “Për Vetëqeverisjen Vendore”  

 Ligj nr. 80/2015, “Për arsimin e lartë dhe kërkimin shkencor në institucionet e arsimit të 

lartë në Republikën e Shqipërisë” 

 

 

8-Drejtoria ekonomike  

Kërkesë për shpërblim lindjeje  

 
Duke u bazuar në  mbështetje të Nenit 29, Ligji nr. 7703, datë 11.05.1993 “Për Sigurimet 

Shoqërore në Republikën e Shqipërisë”,aplikanti duhet të dorëzojë dokumentat e mëposhtme: 

 

 

1- Çertifikatë lindjeje ( për shpërblim lindjeje për regjistrim brenda afatit)   

2- Fotokopje karte identiteti e nënës 

3- Çertifikatë martese ( kur nëna nuk e ka ndryshuar mbiemrin)  

4- Vërtetim për llogari banke ( vërtetim për IBAN në emër të nënës së fëmijës)  
 

 

7.Vertetime te ndryshme  

 

 Vertetim per trajtim me ndihme ekonomike  

 Vertetim qe trajtohet me pagese per aftesi ndryshe  

 Vertetim qe trajtohet me pagese verberie  

 Vertetim qe trajtohet me pagese per paraplegjike tetraplegjike  

 Vertetim kujdestarie  

 Vertetim per trajtimin me pagesen e shtreses se invaliditetit 

 Vertetim page  

 Vertetim banimi  

 Vertetim identiteti  

 Vertetim per takim me te burgosur  

 Veretim ceremonie varrimi  

 Vertetim korrigjim emri dhe mbiemri  

 Vertetim per gjendje familjare 1 Gusht 1991 

 Vertetim te perberjes familjare aktuale  

 Vertetim qe nuk disponon dokumentacion te ish-kooperatives bujqesore  

 Vertetim per ushtrim aktiviteti bujqesor dhe blegtoral  

 Vertetim pajisje me toke bujqesore sipas ligjit nr. 7501 

 Vertetim pasurie jashte shtetit 
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 Vertetim boniteti  

 Vertetim qe kane toke per subvencione  

 Vertetim per token e perfituar  

 

Te ardhurat 

 Vertetim qe banori nuk ushtron aktivitet privat  

 Vertetim shlyerje detyrimesh vendore  

 Kerkese per reduktim te takses familjare  

 Vertetim i situates financiare nga shitja e mallrave ose sherbimeve  

 

 

 

 

 

ARKIVA  

Kerkese per terheqje dokumenti nga arshiva  

Dokumente të nevojshëm 

1- Letërnjoftim elektronik 

2- Kërkesë me shkrim, ku përshkruhet situatë dhe ku konsiston konkretisht kërkesa. 

Baza ligjore  

 Ligji Nr. 139/2015 datë 17.12.2015 “Për Vetëqeverisjen Vendore”  

 Ligji nr 9154 dt 06.11.2003 “ Për Arkivat” 
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